

بازی کرکت میان تیم‌های زیر سن ۱۹ سال؛ افغانستان

امروز به مصاف پاکستان می‌رود



تیم کرکت زیر سن ۱۹ مسابقات بین تیم‌های کرکت سال افغانستان امروز به زیر سن ۱۹ سال افغانستان و مصاف پاکستان می‌رود. پاکستان ساعت ۵ شام به وقت این دومین بازی افغانستان در کابل در استدیوم ورزشی تارویا جام جهانی کرکت زیر سن در وست اندیز آغاز خواهد شد. ۱۹ سال در وست اندیز است. قبل از این تیم زیر سن ۱۹ سال تیم افغانستان روز سه پاکستان در جام ملت‌های آسیا، شنبه، تیم پاپوئیوگینی را تیم افغانستان را شکست داده بود. در ۱۳۳ دوش شکست داد. منبع: رادیو آزادی



بازداشت یک تن به ظن سرقت مسلحانه در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندان امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان قوماندانی امنیه ولسوالی انجیل ولایت هرات، طی یک عملیات کشفی و هدفمند یک فرد را که ذریعه و اکنون تحت نظارت نیروهای تهدید سلاح کلاشینکوف امارت اسلامی قرار دارد. دست به سرقت‌های مسلحانه

اعزام گروه‌های صحنی برای درمان زخمیان

ناشی از زمین لرزه به بادغیس



به گزارش آژانس باختر، فضای باز دچار بیماری دو گروه صحنی مجهز با دارو و تجهیزات طبی خورده شده اند و به برای درمان زخمیان درمان نیازمند اند. بیماران ناشی از زمین لرزه اخیر به ولسوالی قادس بادغیس اعزام شد. رییس اطلاعات و فرهنگ آژانس باختر، ولسوالی بادغیس به آژانس قادس مرکز زمین لرزه باختر گفت که دو گروه از اخیر در غرب افغانستان داکتران و کارکنان صحنی عنوان شده است؛ منطقه شفاخانه مرکزی این یی که به تنهایی بیست ولایت با دارو و تجهیزات قربانی و چهل زخمی طبی امروز به قادس داشته و هشت صد خانه رفتند تا زخمیان و دیگر در آن ویران شده است. بیماران ناشی از زمین لرزه آژانس افزوده، در کنار لرزه اخیر را درمان کنند. زخمیان، شماری از آسیب زمین لرزه‌ی عصر دیدگان که خانه‌های روز دوشنبه غرب شان را در این زمین لرزه افغانستان و بخش‌هایی از دست داده اند، به دلیل از شرق ایران را لرزاند. زندگی در اماکن عمومی

ورزشکاران هرات در مسابقات پاور لفتینگ ددلفت قدرتی افغانستان، قهرمان شدند



ریاست عمومی تربیت بدنی با ملاحسبب الله خالد اچکزی و ورزش افغانستان گفته است که ورزشکاران ولایت هرات که اولین دور مسابقات ددلفت قدرتی افغانستان، این میزبانی کابل برگزار شده بود، توانستند مقام نخست را از آن خود سازند. به نقل از مطلب نشر شده توسط این اداره، این ورزشکاران امروز در دیداری



معاون رییس الوزرا با شماری از استادان پوهنتون های دولتی دیدار کرد

ملا عبدالغنی برادر، معاون رییس الوزرای امارت اسلامی امروز با شماری از استادان پوهنتون های دولتی دیدار کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ ملا عبدالغنی برادر، معاون رییس الوزرای امارت اسلامی در دیدار با شماری از استادان پوهنتون های دولتی، گفت که تحصیلات عالی برای پیشرفت و آسایش یک کشور مهم است و امارت اسلامی متعهد است که مطابق به اصول شرعی زمینه تحصیلات عالی را برای زنان و مردان مهیا کند. در این دیدار، دکتور نجیب الله امرخیل رییس اتحادیه پوهنتون های دولتی کشور، گفت که افغانستان در سطح منطقه تحصیلات عالی با تاریخ کهن و استادان با تجربه دارد. امرخیل، کمبود معاشات استادان، نبود مکان دایمی برای استادان و تغییرات متواتر در نصاب تدریسی را از جمله مشکلات استادان پوهنتون های دولتی عنوان کرد. منبع: آژانس اطلاعاتی باخترا

اردوغان: یک قطار حامل کمک های بشر دوستانه به افغانستان می فرستیم



خبرگزاری اناتولی ترکیه گزارش داده که اردوغان افزود: این مایحتاج جمهور ترکیه از اعزام یک قطار حامل ۷۰۰ تن مواد غذایی، پوشاک، کالاهای بهداشتی و اضطراری به افغانستان خبر داد. این خبرگزاری همچنان گزارش کرده که رییس جمهور ترکیه پس از حضور در نشست کابینه دولت در مجتمع بش تپه آنکارا خطاب به مردم اعلام کرد: با حمایت ۱۰ سازمان مردم نهاد و با هماهنگی مرکز مقابله با حوادث غیرمترقبه «آفاد» ترکیه در حال آماده سازی برای ارسال یک قطار حامل ۷۰۰ تن مواد غذایی، پوشاک، کالاهای بهداشتی و اضطراری به افغانستان هستیم. اناتولی گزارش داده که اردوغان افزود: این مایحتاج جمهور ترکیه از اعزام یک قطار حامل ۷۰۰ تن مواد غذایی، پوشاک، کالاهای بهداشتی و اضطراری به افغانستان خبر داد. این خبرگزاری همچنان گزارش کرده که رییس جمهور ترکیه پس از حضور در نشست کابینه دولت در مجتمع بش تپه آنکارا خطاب به مردم اعلام کرد: با حمایت ۱۰ سازمان مردم نهاد و با هماهنگی مرکز مقابله با حوادث غیرمترقبه «آفاد» ترکیه در حال آماده سازی برای ارسال یک قطار حامل ۷۰۰ تن مواد غذایی، پوشاک، کالاهای بهداشتی و اضطراری به افغانستان هستیم. برادرانمان را تنها نگذاریم.

دموکراسی روی خطوط انترنت



توصیه کنندگان ترویج دموکراسی الکترونیکی در پاره ای از اوقات فرایند دموکراسی (با رای گیری) را تنها وسیله ای برای ثبت ارجحیت ها می دانند اما از دیدگاه منتقدان این گروه، این نکته جز یک وارونه نمایی بزرگ آرمان دموکراسی نیست. مایکل والزر [۵] در سال ۱۹۸۵ در این باره می نویسد: «فرایند دموکراسی را به انسان می دهد... ما می توانیم درباره مسائلی حساس رفتاردوم های الکترونیکی داشته باشیم؛ رفتاردوم هایی که در آنها شهروندان تنه های در حال دیدن برنامه های تلویزیون و بحث با همسران خود در اتاق نشیمن خانه خویش، دست ها را بالای دستگاه رای دادن خصوصی خود بالا و پایین ببرند و با فشردن دکمه هایی از آن رای بدهند... لکن سوال این است که این کار آیا استفاده از قدرت فناوری است؟ من مایلیم بگویم این کار جز نمونه دیگری از سیر قهقراپی ارزش ها نیست؛ جز یک مشارکت کاذب و سبک کننده در تصمیم گیری ها نیست. (استریت، ۲۰۰۱: ۳۱۴) جین الشتین [۶] نیز دیدگاهی مشابه والرز را ارائه می کند. از دیدگاه او شرکت در رای گیری سیاسی با شیوه های الکترونیکی، مترادف با انتخاب اقلام کالا به آن روش ها در کانال های تلویزیونی خاص فروش کالا است. در اینجا تصمیم گیری های خصوصی و ایزاری شده، به جای فرایند کلیدی مهم دموکراسی - یعنی انتخاب دقیق گزینه های سیاسی مرتبط با منافع عامه مردم - نشانده می شوند. به گفته الشتین، یک سیاست دموکراسی حقیقی، شامل فرایند تدقیق در مسائل، فرایند مشارکت با سایر شهروندان، احساس مسوولیت اخلاقی در قبالت جامعه و بالابردن توانایی های فردی برای کشور است. این دیدگاه انتقادی اخیر را می توان ناظر به پیامدهای فردگرایانه ای دانست که احتمالاً دموکراسی الکترونیکی بر جامعه تحمیل خواهد کرد. منبع: مجله ویستا مطلب ادامه دارد...

سه عضو مجلس امریکا خواستار آزادسازی

پول های افغانستان شدند



جیسن کرو و تام مالدینوفسکی؛ دو عضو دموکرات و پیتر مایجر؛ عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان ایالات متحده، با نشر نامه ای از جو بایدن؛ رئیس جمهوری امریکا خواسته اند که پول های منجمد شده افغانستان را آزاد کند. این سه عضو مجلس نمایندگان امریکا گفته اند که افغانستان با بحران جدی اقتصادی روبه رو است و برای جلوگیری از بحران انسانی و پایان درد و رنج مردم افغانستان، نیاز است پول های منجمد شده افغانستان هرچه زودتر آزاد شود. آن ها پول های منجمد شده افغانستان را بخشی از کمک های خارجی برای مردم افغانستان عنوان کرده اند که بعد از تسلط طالبان از سوی امریکا مسدود شده است. در نامه این سه عضو مجلس امریکا آمده است: «زمانی که آخرین نیروی امریکایی افغانستان را ترک کرد، ایالات متحده تعهد کرد که جیسن کرو و تام مالدینوفسکی؛ دو عضو دموکرات و پیتر مایجر؛ عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان ایالات متحده، با نشر نامه ای از جو بایدن؛ رئیس جمهوری امریکا خواسته اند که پول های منجمد شده افغانستان را آزاد کند. این سه عضو مجلس نمایندگان امریکا گفته اند که افغانستان با بحران جدی اقتصادی روبه رو است و برای جلوگیری از بحران انسانی و پایان درد و رنج مردم افغانستان، نیاز است پول های منجمد شده افغانستان هرچه زودتر آزاد شود. آن ها پول های منجمد شده افغانستان را بخشی از کمک های خارجی برای مردم افغانستان عنوان کرده اند که بعد از تسلط طالبان از سوی امریکا مسدود شده است. در نامه این سه عضو مجلس امریکا آمده است: «زمانی که آخرین نیروی امریکایی افغانستان را ترک کرد، ایالات متحده تعهد کرد که افغانستان را تنها نمی گذارد. این اشتباهی است که ما قبلاً مرتکب شدیم و پیامد سنگینی برای امنیت خود و همچنین مردم افغانستان داشت. ما باید به وعده خود پایبند باقی بمانیم و آنچه لازم است انجام دهیم تا اطمینان حاصل شود که پیشرفت های حاصل شده در ۲۰ سال گذشته از بین نمی رود. آن ها در نامه شان تاکید کرده اند: «ما نمی توانیم اجازه بدهیم که افغانستان بار دیگر به بستری برای سازمان های دهشت افگنی تبدیل شود که قصد کشتن امریکایی ها و حمله بر کشور ما را دارند.» به گفته نمایندگان کنگره امریکا اگر وضعیت جاری در افغانستان مهار نشود «این سناریوی وحشتناک بیش تر محتمل خواهد شد.» پیش از این هم شماری از قانون گذاران امریکایی خواستار رهایی پول های افغانستان برای جلوگیری از بحران بشری شده بودند. منبع: خبرگزاری افق

سفیر ترکیه در کابل: ترکیه به هیج حرکت ضد دولت افغانستان اجازه فعالیت نمی‌دهد



جهاد ارگینای سفیر ترکیه در کابل و هیئت همراهش در دیدار با سراج الدین حقانی سرپرست وزارت امور داخله کشور گفته است که این کشور اجازه هیچ‌گونه حرکت ضد دولت افغانستان را نمی‌دهد. انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در برگه‌ی تویتر خود نوشته که در این دیدار، سفیر ترکیه روابط ترک‌ها با افغان‌ها را تاریخی خوانده و گفت: افغان‌ها ترک‌ها را در مبارزه آزادی‌خواهی کمک نموده بودند. به نقل از این مطلب، محترم خلیفه صاحب با ابراز امتنان از کمک‌های بشردوستانه ترکیه، گفت: کسانی که از ترس ا.ا.ا. به ترکیه فرار کرده اند با استفاده از عفو عمومی به کشور خود برگردند و ترکیه در برگشتن آن‌ها همکاری نماید. این مطلب افزوده، سرپرست وزارت داخله از سفیر ترکیه خواست که برای آموزش ایتام افغانی سهمیه و بورسیه ویژه‌ی در مکاتب معارف افغان اختصاص بدهند. سفیر ترکیه در این مورد وعده همکاری داد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: **فریبا اکبری**
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کار استخراج یک معدن زغال‌سنگ در غور آغاز شد



مسئولان محلی غور می‌گویند که کار استخراج یک معدن زغال‌سنگ در روستای «اسپین‌سنگ» این ولایت آغاز شده است. به گفتهٔ مسئولان، کار استخراج این معدن زغال‌سنگ، روز گذشته با حضور مسئولان و باشنده‌گان غور طی برگزاری برنامه‌ی در منطقهٔ «الله‌یار» این روستا آغاز شده است. رحمت‌الله امانی، رئیس اداری ولایت غور در برنامهٔ افتتاح استخراج این معدن زغال‌سنگ، کار استخراج آن را گام مثبت در راستای فقرزدایی و اشتغال‌زایی عنوان می‌کند. به گفتهٔ او، استخراج معادن این ولایت به گونهٔ مسلکی می‌تواند در رشد اقتصادی کشور نقش سازنده داشته باشد. امانی تأکید می‌کند که معادن دیگری نیز در این ولایت شناسایی شده‌اند که مسئولان امارت اسلامی مصمم به استخراج آن هستند. از سوی دیگر، عبدالحکیم حکمت، رئیس معادن و پترولیم غور می‌گوید، در این ولایت بیش از ۸۰ معدن مختلف تاکنون دست‌نخورده باقی مانده که با منبع: سلام وطندار